
 
 

 

Terrassa Cicle de l’Aigua EPEL (TAIGUA)  |  Q 0802203 J  |  Pl. de Jaume Jover, 1, 08223–Terrassa  |  93 736 28 20  |  contractacio@taigua.cat
 1 

PO240088 
 

RESOLUCIÓ núm. 280 

DATA  22/12/2025 

 
 

RESOLUCIÓ 

Assumpte: aprovació de l’expedient de contractació i els plecs de condicions de la licitació 
del contracte servei de manteniment preventiu, correctiu i normatiu de les 
instal·lacions elèctriques de alta tensió i baixa tensió per mitjà d’un contracte 
obert harmonitzat  

Antecedents 

El cap d’àrea d’Infraestructura i Operació i el gerent de Terrassa Cicle de l’Aigua, EPEL, (en endavant, TAIGUA) 
han subscrit un informe en el que es justifica la necessitat de disposar del servei objecte de la present licitació 
i que es tracta d’un contracte necessari per al compliment i realització dels seus fins institucionals. 

La naturalesa i extensió de les necessitats que pretenen cobrir-se mitjançant el contracte projectat, així com 
la idoneïtat del seu objecte i contingut per satisfer-les, es concreten en: 

Degut a la gran quantitat d’instal·lacions elèctriques i a la gran dispersió geogràfica de les mateixes,  TAIGUA 
no disposa ni de maquinaria ni de personal intern per la realització de les feines de conservació i 
manteniment de dites instal·lacions.      

Així doncs, es fa necessària la contractació d’un servei extern per efectuar els treballs de  manteniment tant 
preventiu com correctiu dels sistemes elèctrics de TAIGUA.  

Aquest servei de manteniment haurà de disposar dels mitjans humans i materials necessaris per a reforçar i 
complementar els treballs de manteniment general que realitza actualment el personal de TAIGUA 

El contracte es tipifica de serveis, segons el que estableixen l’article 17 de la LCSP, per a la determinació de 
les normes que s’han d’observar en la seva adjudicació. De conformitat amb el que estableixen els articles 
19 i 22.1 b de la LCSP, el contracte està subjecte a regulació harmonitzada. 

El pressupost base de licitació és de 183.600,00 euros, exclòs l’IVA. La quota corresponent actual de l’IVA és 
el 21 %. 

El pressupost es desglossa dos lots: 

Lot 1: Alta tensió: 69.200,00 euros, exclòs l’IVA 

Lot 2: Baixa tensió: 106.000,00 euros, exclòs l’IVA 

L’import de licitació ha estat calculat a partir del preu unitari del servei s’ha establert a partir del càlcul dels 
costos directes i indirectes i una part a tant alçat per a la part fixa del contracte. 

El contracte només es pot modificar per raons d’interès públic, en els casos i en la forma que s’especifiquen 



 
 

 

Terrassa Cicle de l’Aigua EPEL (TAIGUA)  |  Q 0802203 J  |  Pl. de Jaume Jover, 1, 08223–Terrassa  |  93 736 28 20  |  contractacio@taigua.cat
 2 

en aquesta clàusula i de conformitat amb el que es preveu en els articles 203 a 207 de la LCSP. 

Modificacions previstes: Aquestes modificacions són obligatòries per a l’empresa contractista. 

En cap cas la modificació del contracte podrà suposar l’establiment de nous preus unitaris no previstos en el 
contracte. 

En cas que, dins de la vigència del contracte, les necessitats reals siguin superiors a les estimades inicialment, 
s’ha de tramitar la modificació corresponent. A aquests efectes, es preveu la possibilitat que es pugui 
modificar el contracte com a conseqüència d’aquesta circumstància, en els termes que estableix l’article 204 
de la LCSP. En cap cas l’import total de les modificacions pot incrementar més del 20 % del preu inicial del 
contracte.  

D’acord amb aquestes previsions, s’estableix com a causa prevista de modificació: 

➢ Es preveu la modificació del contracte Instal·lacions noves de Baixa i Alta tensió que siguin 
necessàries pel servei. 

➢ Increment o reducció del nombre d'instal·lacions a mantenir.  

Es podrà incrementar el contracte fins a un màxim de 35.040,00 euros (IVA no inclòs) pels dos lots, a raó 
de13.840,00 euros per al Lot 1 i de 21.200,00 euros per al Lot 2 

Tal i com estableix l'article 204.1 lletra b) de la LCSP la modificació no pot suposar l'establiment de nous preus 
unitaris no previstos en el contracte.  

De conformitat amb la disposició addicional trenta-tresena de la LCSP, la modificació s’ha de tramitar abans 
que s’esgoti el pressupost màxim aprovat inicialment, i amb aquesta finalitat s’ha de reservar el crèdit 
necessari per cobrir l’import màxim de les noves necessitats. 

El procediment per a procedir a la modificació serà el següent: 

1   Informe tècnic de l’àrea o servei corresponent justificant la modificació i proposant la modificació 
tècnica i econòmica del contracte en base als termes regulats als plecs. 

2   Acord de l’òrgan de contractació d’inici d’expedient de modificació. 

3   Audiència al contractista en el termini de 3 dies hàbils durant els quals podrà presentar les 
al·legacions que consideri. Si el contractista no presenta al·legacions es donarà per aprovada la 
modificació establerta a l’inici de l’expedient. En cas que presenti al·legacions l’òrgan de contractació 
aprovarà la modificació d’acord amb la resolució de les al·legacions  

4   Informe jurídic signat pel Servei de Contractació i la Secretaria de TAIGUA 

5   Signatura de l’acord de modificació 

6   Reajustament de la garantia d’acord amb l’article 109.3 de la LCSP. 

7   Publicació al perfil del contractant d’acord amb l’article 207 de la LCSP 

En la part del pressupost definida en preus unitaris: 

No tenen la consideració de modificacions la variació que durant l’execució correcta de la prestació es 
produeixi exclusivament en el nombre d’unitats realment executades sobre les que preveu el contracte, les 
quals es poden recollir en la liquidació, sempre que no representin un increment de la despesa superior al 10 
per cent del preu del contracte segons el que preveu l’article 309.1 de la LCSP. 

Les modificacions del contracte es formalitzaran de conformitat amb el que estableix l’article 153 de la LCSP 
i la clàusula 33 d’aquest plec. 



 
 

 

Terrassa Cicle de l’Aigua EPEL (TAIGUA)  |  Q 0802203 J  |  Pl. de Jaume Jover, 1, 08223–Terrassa  |  93 736 28 20  |  contractacio@taigua.cat
 3 

L’anunci de modificació del contracte, juntament amb les al·legacions de l’empresa contractista i de tots els 
informes que, si s’escau, es sol·licitin amb caràcter previ a de la modificació, tant els que aporti l’empresa 
adjudicatària com els que emeti l’òrgan de contractació, es publicaran en el perfil de contractant. 

Es publicarà l’anunci de modificació també en el DOUE, de conformitat amb l’article 207.3 de la LCSP. 

El valor estimat del contracte, a efectes de determinar el procediment d’adjudicació, la publicitat i la 
competència de l’òrgan de contractació, d’acord amb el que estableix l’article 101 de la LCSP, calculant la 
seva durada inicial (2 anualitats), i les pròrrogues eventuals del contracte (1 anualitat), i les modificacions 
previstes, és de 297.840,00 euros, exclòs l’IVA. 

El finançament de les obligacions econòmiques derivades del compliment del contracte es farà a càrrec dels 
pressupostos de l’Entitat corresponents als exercicis de vigència de la licitació. 

El contracte tindrà una durada de dues anualitats comptades des de l’endemà a la data de formalització del 
contracte. 

El contracte es podrà prorrogar fins a un màxim de, durada inicial més pròrrogues, 3 anys. 

L’expedient es tramitarà de forma ordinària, sense reducció de terminis. 

L'adjudicació del contracte s’efectuarà utilitzant el procediment obert, i es basarà en el principi de millor 
relació qualitat-preu. 

La licitació s’anunciarà en el perfil de contractant de l’Ajuntament, a través de la Plataforma de Serveis de 
Contractació Pública Perfils de contractant - Plataforma de Serveis de Contractació Pública 
(contractaciopublica.cat)  

La licitació es publicarà, a més, en el Diari Oficial de la Unió Europea (DOUE). 

A l’expedient també hi figuren l’informe jurídic i l’informe tècnic justificatiu de la necessitat de la contractació, 
juntament amb els plecs de clàusules administratives i tècniques particulars que regiran la licitació que es 
proposa i l’execució del contracte previst d’adjudicar. 

De conformitat amb l’article 8.3.e) dels vigents Estatuts de TAIGUA, correspon a la Presidència de TAIGUA 
aprovar (i) projectes, (ii) bases i plecs de condicions de contractes, (iii) contractes de tot tipus i despeses, 
d'imports superiors a 150.000 € fins el límit de 400.000 €.  

Segons disposa els Estatuts vigents de TAIGUA, de totes les resolucions dictades s’haurà de donar compte al 
Consell d’administració de manera regular.  

A l’acord adoptat pel Consell d’Administració de data 19 de desembre de 2022, es va determinar que s’hauria 
de donar compte de les resolucions dictades al següent consell ordinari que es celebri.  

En virtut de l’anteriorment exposat, 

Resolc: 

Primer. Aprovar l’inici de l’expedient de contractació per l’adjudicació del contracte Servei de manteniment 
preventiu, correctiu i normatiu de les instal·lacions elèctriques d’Alta tensió i Baixa tensió de Terrassa Cicle de 
l’Aigua, EPEL pel procediment obert. 

Segon. Aprovar l’expedient de contractació, els plecs de condicions que regeixen la present licitació i 
contractació, així com també, l’informe de necessitats. 

Tercer. Aprovar el finançament de les obligacions derivades del compliment d’aquest contracte per un 
pressupost base de licitació de 175.200,00 euros més 38.556,00 euros d’IVA per la suma dels dos lots que es 
farà, amb càrrec al pressupost de l’entitat durant el període corresponent a l’execució i vigència d’aquest 

https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/42573263?categoria=0
https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/42573263?categoria=0


 
 

 

Terrassa Cicle de l’Aigua EPEL (TAIGUA)  |  Q 0802203 J  |  Pl. de Jaume Jover, 1, 08223–Terrassa  |  93 736 28 20  |  contractacio@taigua.cat
 4 

contracte. 

Quart. El contracte tindrà una durada de dues anualitats des de l’endemà a la data de formalització del 
contracte. 

El contracte es podrà prorrogar fins a un màxim de, durada inicial més pròrrogues, 3 anys. 

Cinquè. Designar responsable del contracte, a què es refereix l’article 62 de la LCSP, al cap del servei de 
Transport i Regulació, a qui correspondrà supervisar-ne l'execució i adoptar les decisions i dictar les 
instruccions necessàries amb la finalitat d'assegurar que la prestació pactada es realitzi correctament.  

Sisè. Iniciar els tràmits administratius adients per tal de procedir a l'adjudicació d'aquest contracte, que es 
basarà en el principi de millor relació qualitat-preu, utilitzant el procediment obert. La licitació s’anunciarà en 
el perfil de contractant de l’Ajuntament, a través de la Plataforma de Serveis de Contractació Pública 
https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/42573263?categoria=0  

La licitació es publicarà, a més, en el Diari Oficial de la Unió Europea (DOUE). 

Setè. Donar compte de la present resolució al proper Consell d’Administració de l’entitat de conformitat amb 
el darrer paràgraf el darrer paràgraf de l’apartat 3 del citat article 8 dels Estatuts vigents de TAIGUA. 

 

 

 
 
 
Patricia Reche Martínez 
Presidenta  
Terrassa Cicle de l’Aigua, EPEL 
 

https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/42573263?categoria=0

